
9. Pelhřimovský podvečer 
2013 



9. Pelhřimovský podvečer 
2013 



9. Pelhřimovský podvečer 
2013 



9. Pelhřimovský podvečer 
2013 



9. Pelhřimovský podvečer 
2013 



9. Pelhřimovský podvečer 
2013 



9. Pelhřimovský podvečer 
2013 



9. Pelhřimovský podvečer 
2013 

 

Gaaasp!!! 



1. registr KPCR v PNP v ČR 

Říjen 2002 



 

10 let 

2003 - 2012 





10 let systematického 
sledování výsledků 
přednemocničních 

resuscitací v hl.m. Praze  
z hlediska vlivu TANR 

dr. Ondřej Franěk, Michaela Pohlová, Bc. Petra Sukupová 
ZZS HMP, Korunní 98, Praha 10 

ředitel MUDr. Zdeněk Schwarz 



Letná Slupi 



Metodika 

- Retrospektivní analýza registru NZO v Praze v 
letech 2003 – 2012 

- NZO všech typů a u pacientů všech věkových 
skupin (N=5079) 

 
- Pro účely výpočtů vztahujících se k TANR a 

laickým resuscitacím jsou uvažovány jen NZO, ke 
kterým došlo před příjezdem ZZS (N1=4072) 



Výsledky 



Vztah podílu zahájených TANR a 
počtu laicky resuscitovaných 

Praha 2003 - 2012 





Vztah podílu zahájených TANR a 
počtu laicky resuscitovaných 

Praha 2003 - 2012 



Úspěšnost resuscitací 

je považovaná za základní parametr 

kvality záchranného systému 



Úspěšnost resuscitací 
Praha 2003 - 2012 



Úspěšnost resuscitací 
Praha 2003 - 2012 







Základní data o resuscitacích 



Incidence NZO v literatuře 

- 30 – 65 KPCR v PNP na 100.000 obyvatel 

- Systémy s lékařem v PNP tíhnou spíše k nižšímu 
počtu KPCR 

- V ČR dle ÚZIS 78/100.000, ovšem ve většině 
krajů s RVS vykazována 1 KPCR 2x… 

- Ve stabilizovaných systémech má incidence 
NZO v PNP spíš klesající tendenci 



Cca 30 

Cca 45 

+50%, p< 0,001 



Relativní úspěšnost zůstává víceméně stejná, 
ale díky většímu počtu resuscitovaných 
zásadně roste počet zachráněných osob 





p< 0,001 





TAKE-HOME MESSAGE 



Závěr 

- Úspěšnost resuscitací se nijak zásadně 
nemění, bez ohledu na další vlivy – LUCAS, 

chlazení, ECMO… 



Závěr 

- Systematické zavádění TANR mělo zásadní 
vliv na vzestup počtu laicky resuscitovaných 

- Vzestup počtu laicky resuscitovaných má za 
důsledek vzestup počtu zahájených resuscitací 

posádkami. 



Závěr 

- Významně vzrostl absolutní počet pacientů, 
přeživších přednemocniční NZO 

 

(aniž by se výrazně zvětšila úspěšnost resuscitací) 



Benchmarking 



NEMOCNICE 

RLP 

ZOS 

Hodnocení kvality práce ZZS 

LAICI 

POČET PODÍL 



Závěr 

- POČET resuscitovaných (a jeho pohyb) a 
POČET zachráněných se zdá být významný 

parametr při hodnocení vlivu TANR, byť i na 
něj působí řada dalších faktorů 

- PODÍL zachráněných (úspěšnost resuscitací) 
vypovídá spíše o účinnosti prováděné 

resuscitace a o kvalitě poresuscitační péče. 



Závěr 

- Vše se odehrává v situaci, kdy z řady 
důvodů trvale klesá počet výjezdů skupin 

RLP (RV), tj. trvale stoupá i náročnost práce 
ZOS ve smyslu co nejpřesnějšího rozpoznání 

závažných a potenciálně závažných stavů 

 

(8/2013 = -30% RLP vůči 8/2002, 12% ze všech událostí…) 



TANR… 



Seminář pro pacienty stižené NZO a jejich rodinné příslušníky – Praha, 2011  
foto: Markéta Křečková, VFN Praha 



Místo epilogu… 

„Pražská 155“, září 2013, foto: ing. Jan Mach 



Děkuji za pozornost  


